[image: gerb чб5]
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.11.2025 № 809-п/25
г. Углегорск
Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, расположенным на территории Углегорского муниципального округа Сахалинской области, на возмещение части затрат на осуществление деятельности социального предпринимательства (участникам проектов «Социальный магазин», «Региональный продукт», «Региональный продукт «Доступная рыба»)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Сахалинской области от 30.06.2023 № 341 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие торговли и услуг на территории Сахалинской области» и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Сахалинской области», в целях реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области», администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, расположенным на территории Углегорского муниципального округа Сахалинской области, на возмещение части затрат на осуществление деятельности социального предпринимательства (участникам проектов «Социальный магазин», «Региональный продукт», «Региональный продукт «Доступная рыба») согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 18.03.2025            № 251-п/25 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, расположенным на территории Углегорского муниципального округа Сахалинской области, на возмещение части затрат на осуществление деятельности социального предпринимательства (участникам проектов «Социальный магазин», «Региональный продукт», «Региональный продукт «Доступная рыба»)».
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
4. Контроль исполнения постановления возложить на первого вице-мэра Углегорского муниципального округа Сахалинской области       Очековского Д.В.

923-п/25 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png